
Barnen är den enda större grupp i samhället

som under den senaste tioårsperioden fått

det sämre både psykiskt, hälsomässigt och

ekonomiskt. SAMBA anser att det är dags

att förändra situationen och höja samhällets

prioritering av barn och ungdomar!

Hur vi tar hand om barnen skapar

hela vår värld!

SAMBA
Samarbete för prioritering av barnen

att man ska satsa större eller mycket större

resurser på barn i förhållande till andra frå-

gor när man tar politiska beslut.

SAMBAs grundsyn och sociala målsättning

är att se till barnens behov enligt FN:s barn-

konvention och sätta bran och föräldrar i

samhällslivest centrum.

SAMBA  verkar för att höja prioriteringen av
barnen genom att:

Arbeta fram konkreta mål för barnpoliti-

ken (ett av få politikområden som saknar

konkreta mål) och få dem kända.

Bygga samarbete mellan enskilda och orga-

nisationer för prioritering av barn.

Vara en plattform för handling; reformer,

ledarskap, metoder, forskning och

o p i n i o n s b i l d n i n g. Bl.a. genom att inrätta

ett Kunskapscentrum för barnfrågor.

Föra konstruktiva dialoger med beslutsfat-

tare så att de i beslutssituationer försvarar

barnens behov och satsar de resurser som

behövs.
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Det här är SAMBA

Barnen är den största och viktigaste källan

till inspiration, glädje och kreativitet i sam-

hället. SAMBA - samarbete för prioritering av

barnen - vill lyfta upp barnen och föräldraska-

pet på dagordningen. Genom styrkan och

engagemanget hos många vill SAMBA förbätt-

ra för barnen – den enda större grupp i sam-

hället som fått det sämre under 90-talet. 

SAMBA är en intressegemenskap av organisa-

tioner och enskilda personer som på olika sätt

arbetar för och med barn. Nätverket är poli-

tiskt och religiöst obundet och i augusti 2002

är ca 200 personer med anknytning till ett 70-

tal organisationer med*.

SAMBA hämtar kraft och engagemang ur det

faktum att svenska folket vill satsa mycket

mer på barnen än vad som görs idag. En

undersökning utförd av SverigeBarometern i

maj -01 visade att 77% av vuxna (18-75 år) vill 

* Exempel på representerade organisationer
(genom enskilda personer) är: Barnverket, BO,
BRIS, Farsor och Morsor på stan, Fryshuset,
Föräldraföreningen mot narkotika, Klassmorfar för
barnen, Lärarförbundet, Non Fighting Generation,
Rädda Barnen, Röda Korset, Statens Folkhälso-
institut, Sveriges Makalösa föräldrar, Stockholms
Hem och Skola-distrikt, och Söderföräldrar.



1. I vilken utsträckning anser du att man skall satsa
resurser på barn, i förhållande till andra frågor, när
man tar politiska beslut?
I mycket större eller större utsträckning:  I mindre eller mycket mindre utsträckning:

77%  2% 
Resterande: 21% svarar vet ej respektive varken eller

2. Hur bra anser du att skolan lever upp till läroplanen?
Ganska eller mycket bra: Ganska eller mycket dåligt: 

21% 43%
Resterande: 36% svarar vet ej respektive varken eller

3. Hur anser du att samhället lever upp till FN:s kon-
vention om barnets rättigheter?
Ganska eller mycket bra: Ganska eller mycket dåligt:  

34% 28%
Resterande: 38% svarar vet ej respektive varken eller

4. I Vilken utsträckning tycker Du att följande kategori-
er tar sitt ansvar för att tillgodose barns behov i sam-
h ä l l e t ?

Föräldrar % Skola %Allmänhet % Politiker %
I hög eller mycket hög utsträckning: 45 32 20 9
I låg eller mycket låg utsträckning: 25 32 15 60
(resterande svarar vet ej respektive varken eller)

5. Anser du att närvaron av vuxna i grundskolan är till
räcklig? Ja: 11% Nej: 78% 
Resterande: 11 % svarar vet ej respektive varken eller

6. Tycker du att man borde satsa mer ekonomiska resurser
på barnen?

Ja:  92% Nej: 5%                     
Resterande: 3 % svarar vet ej respektive varken eller

7.  Övriga synpunkter? (redovisas ej här)

SverigeBarometerns undersökning av vuxnas pri-

oritering av barn gjordes i maj 2001 via 1002 tele-

fonintervjuer med 431 män och 571 kvinnor i

åldrarna 18-75 år med spridning över hela landet.

660 personer hade egna barn. Sju frågor ställdes:

Vuxnas prioritering av
barn

Du är välkommen att vara

med och samarbeta för prio-

ritering av barnen!  

Det är den gemensamma styrkan

hos många som kommer att för-

ändra prioriteringen av barnen.

Kontakt med SAMBA:
telefon: 08 - 642 41 30

fax: 08 - 442 08 25 
hemsida: www.samba.nu
e-post: info@samba.nu

SAMBAs mål

Barnets bästa skall komma i främsta

rummet vid alla beslut som rör barn.

Barnets behov prioriteras genom att

barnkonsekvensanalyser görs inför

alla samhällsbeslut som rör barn.

Den negativa trenden för barn och ung-

domars hälsa och välfärd bryts 2004.

Barnfamiljernas ekonomiska och sociala

situation förbättras radikalt genom att

ett välfärdsindex för barn införs.

Skolan måste ges förutsättningar att

följa sina styrdokument. Alla barn och

ungdomar skall lära för livet i skolan och

komma in i det ”goda samhället”. Varje

barn och ungdom måste ges möjlig-

het att uppnå skolans mål.

SAMBA arbetar för att följande konkreta mål för
barnpolitiken skall bli kända och styrande på alla
samhällets beslutsnivåer: 

Målen och bakgrunden till dem förklaras när-

mare i SAMBAs Plattform, som kan rekvire-

ras eller läsas på hemsidan, www.samba.nu.
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